.? 'H'D'{B',".“”‘ T
[ %3
e |

] I!I
CITTA DI RAGUSA
SETTORE VI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO: Acquisto prodotti chimici ed ausiliari
occorrenti per la potabilizzazione delle acque

In data 0.0X. =
3 F-2045 degli impianti di sollevamento e dei serbatoi
N. , -~ civici di Ragusa e Marina di Ragusa.
i 562
N. 22% Settore VI

Data 21\07\2015

Prosecuzione fornitura

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2015 CAP. 1766 IMP. /95) ns

INTERV. 02

FUNZ. 09 SERV. 04

ILR? N})Eé%f\

L'anno duemilaquindici, il giorno ventuno del mese di Luglio, il Dirigente Ing. Michele
Scarpulla ha adottato la seguente determinazione:



Premesso,

Che il D.Lgs. n.°31 del 02/02/2001 disciplina la qualita delle acquetdestmatetal‘cmsﬁ“tﬁo
umano al fine di proteggere la salute della persona dagli effetti negativi- ~derivartti dalia
contaminazione delle acque, garantendone salubrita e pulizia; --““":“_‘“_“_‘_'::,_____..ﬂ g

Che le acque destinate al consumo umano non devono conteReres Aricrorganismi
parassiti e altre sostanze in quantita tale da rappresentare un poteﬁZ@'lb"ﬁ"molo per la
salute e devono soddisfare i requisiti minimi delle tabelle allegate al D, Lgs. 31/01, a tal
fine necessita effettuare trattamenti di disinfezione attraverso l'uso di appositi
disinfettanti;

che attualmente il servizio di fornitura dei prodotti chimici atti alla potabilizzazione delle
acque e stato affidato con D.D. n.766 del 23/04/2015, alla diita MA.PI. s.r.l., a seguito di
espletamento gara, giusto contratto stipulato in data 29/06/2015, per l'importo di €
51.633,60;

Che la suddetta & in fase di esaurimento, nelle more che venga espletata {a nuova gara,
si rende necessario e indispensabile ricorrere ail'ampliamento del contratto, oltre al

quinto d’obblige gia impegnato con D.D. n. 213/Sett. VI° del 14/072015;

Considerato

Che la mancata fornitura di prodotti chimici atti alla potabilizzazione delle acque comunali
comporterebbe la mancata disinfezione e quindi il fermo degli impianti idrici, non
consentiti dalla legge, pertanto per evitare conseguenze negative sia per I'ambiente che
alla salute pubblica, nonché per evitare disagi all'utenza si ritiene necessario procedere
ad un ampliamento, ai sensi dell'art. 57 comma 5 del D.Lgs 163/06 e nei limiti del 50%
dell'importo contrattuale in essere con la Ditta MA.PI. s.r.l.;

Visto I'art.53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare
n.64 del 30/10/97;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;



DETERMINA

1) La prosecuzione della fornitura di prodotti chimici alle stesse condizioni di cui al
contratto stipulato in data 29/06/2015 con la Ditta MA.PI. S.r.l. con sede a Siracusa in
c\da Pantanelli 3\C, nei limiti del 50% dell'importo contrattuale decurtato del 5°
d'obbligo, ai sensi dell'art. 57 comma 5 del D.Lgs. 163/06, pari ad un incremento
dell'importo contrattuale di € 20.073,36 olire iVA;

2) Impegnare la somma di € 20.073,36 al Cap. 1766, Tit. 1, Funz. 09_, Serv. 04, Int, 02,
Imp..408L/5Bil. 2015, prescindendo dal rispetto dei dodicesimi per le motivazioni in
premessa;

3) Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell'apposita sezione del sito
denominato "Amministrazione trasparente”.

P4

Da trasmettersi ai seguenti:Ragioneria,

DIRIGENTE



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D. Lgs. 267\2000, e per quanto previsto
dallart. 17 del Regolamento di Contabilita, si rilascia visto di regolaritd contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa Bﬂ 7 875
/ /

IL DIRIGENTE DE VIZIO FINANZIARIO

I} sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa_ 30 LUG. 20

234 Nbl-ﬁmmaké‘

Lm

I} sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione
UG, 2015
e cioé dal . al 06 AGO. 201

Ragusa 07 AGO, 2015

IL MESSO COMUNALE




